
     

Iscritta al n.278 Registro Determinazioni in data  01/12/2005 
 
 
 
 

 
 

 OGGETTO: Erogazione contributo economico di Euro 7.500,00 in favore 

dell'Associazione Nazionale Tumori. 

 
 
 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 



fronteggiare le richieste di assistenza; 
• dato atto che la Fondazione  opera senza scopo di lucro, sul territorio comunale 

assistendo cittadini in difficoltà economiche e finanziarie e abbisognevole di 
cure sanitarie; 

• visto che nel bilancio del corrente esercizio finanziario è previsto uno 
stanziamento di Euro 7.500,00 al Cap.31613 "Contributi ad Associazioni di 
volontariato" del Bilancio 2005;  

• ritenuto di dover erogare un contributo economico in favore della suddetta 
Fondazione condividendone le finalità ed i nobili scopi perseguiti; 

Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai 
sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Erogare, per le motivazioni esposte in premessa, in favore della Fondazione 

ANT ITALIA Delegazione di Molfetta - Giovinazzo - Ruvo di Puglia con sede in 
Molfetta C.so Margherita di Savoia,18, il contributo economico di Euro 
7.500,00. 

 
2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di pari 

importo in favore della predetta Associazione con quietanza del Presidente 
dott. Vito Enzo de Nicolo. 

 
3) Imputare la spesa complessiva di Euro 7.500,00 al Cap. PEG. 31613 

“Contributi ad Associazioni di Volontariato” del Bilancio 2005. 
 
4) Stabilire che ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del T.U.E.L. n.267 del 

18.08.2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’attestazione di 
regolarità contabile  e copertura finanziaria da parte del Capo Settore 
Economico Finanziario. 

 
5) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività agli Uffici 

Ragioneria  e Socialità. 
/nr 
 2 



 3 

CONSECUTIVI DAL  15 DIC. AL 30 DIC. 2005 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Il Vice Segretario Generale 
          Dott. Vincenzo De Michele 
 
 


